
 

EMPATIE 
Při záchraně lidských životů nebývá mnohdy čas na domluvu. Je potřeba absolutní sehranost 

týmu, kdy slov není potřeba. Musíte umět odhadnout, co si kolegové myslí.  

 

Po přečtení pravidel máte neomezeně času na domluvu. Následně si od instruktora vyzvednete 3 

identické lístečky, každý si vezmete jeden a půjdete tak daleko, abyste spolu nebyli v kontaktu. Na 

lístečku bude napsáno 12 pojmů, vaším úkolem bude k nim dopsat slova, o kterých si myslíte, že 

je napíší i ostatní členové vašeho týmu.  

 

V této části plnění aktivity už se nesmíte nijak domlouvat ani spolu komunikovat, kromě signálu, 

který si dáte, pokud máte hotovo. 

 

Příklad: Bude-li na lístečku napsáno ZVÍŘE, můžete napsat třeba PES, pokud si myslíte, že ho 

napíší i ostatní členové vašeho týmu . Pokud tam bude DÍVČÍ JMÉNO, můžete napsat třeba IVETA, 

pokud si myslíte, že to napíší i ostatní členové vašeho týmu. 

 

Na lístečku neškrtejte, pořádně si rozmyslete, než něco napíšete. Ale pokud již jednou něco 

napíšete, nelze to změnit. 

 

 Jakmile budete mít všichni hotovo, sejděte se a vyhodnoťte, jak jste uspěli.  

 

Za úspěch se považuje, pokud máte u konkrétního pojmu všichni tři stejné slovo. Je potřeba, aby 

bylo v naprosto stejném tvaru. Tj. "tělák" a "tělocvik" jsou dvě různá slova, stejně jako "Pavla" a 

"Pavlína". Jakmile si sami vyhodnotíte úspěšnost, přineste lístečky instruktorovi, ten vám přidělí 

správný počet bodů a zapíše vám tuto informaci do hrací karty.  

 

HODNOCENÍ:  

12 správných přiřazení   40 bodů 

10-11 správných přiřazení   36 bodů 

8-9 správných přiřazení   32 bodů 

6-7 správných přiřazení   28 bodů 

4-5 správných přiřazení   24 bodů 

2-3 správná přiřazení   20 bodů 

 

Mezi pojmy bylo: den v týdnu, měsíc v roce, barva duhy, sladkovodní ryba, slovní druh, zimní sport, český 

prezident, ovoce, televizní stanice, prst na ruce, česká hora, planeta.  


